Constitui objetivo do presente Termo a DOAÇÃO DE ARMAMENTOS.
OBJETO: DOAÇÃO de 10 (dez) CARABINAS CT FAMAE Calibre .40, números de patrimônio
785365, 785371, 785376, 785383, 785388, 785391, 785392, 785394, 550034 e 550043,
reavaliadas no valor médio de R$ 3.843,05 (três mil oitocentos e quarenta e três reais e
cinco centavos) e adquirida pelo valor de R$ 7.217,00 (sete mil e duzentos e dezessete
reais) e 10 (dez) CARABINAS Calibre 5,56x45mm MOD MD97, números de patrimônio
774801, 774804, 774805, 774781, 774782, 774786, 774791, 774792, 774793 e 774794,
reavaliadas no valor médio de R$ 2.357,50 (dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos) e adquirida pelo valor de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais. O
Termo de Doação nº 002/2018, foi assinado pelos representantes: FABIANO BORDIGNON,
Diretor Geral do Departamento Penitenciário Nacional, e SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, ANTÔNIO CARLOS
VIDEIRA .

[...]

ato decorrente do Senhor Superintendente Regional, constante nos autos do processo
administrativo nº 08661.019297/2018-42, comunica a aplicação das sanções de
impedimento de participar de outros leilões promovidos pela Polícia Rodoviária Federal
pelo período de 5 (cinco) anos, e multa no valor de R$ 595,00 (quinhentos e noventa e
cinco reais), ao Sr. DOUGLAS ALENCAR BATISTA FERREIRA, inscrito no CPF 042.364.471-85,
em razão do inadimplemento do lote nº 81 do Leilão nº 01/2018/SAF-MT, com fulcro nos
itens 10.7 e 14.2 do respectivo edital licitatório.

As sanções em comento serão registradas na base de dados do SICAF na data

[...]

Contratado : GOMES & AZEVEDO LTDA -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a redução do valor do Contrato 40/2018 em razão
de readequação do projeto, com a ciência e concordancia do Contratado. O valor do
Contrato nº 40/2018 passa a corresponder a R$ 374.966,99 (trezentos e setenta e quatro
mil, novecentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos). Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 20/05/2019 a 20/02/2020. Valor Total: R$374.966,99.
Fonte: 374020197 - 2018NE800886. Data de Assinatura: 20/05/2019.

(SICON - 20/05/2019) 200128-00001-2019NE800061

[...]

Contratado : GOMES & AZEVEDO LTDA -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto redução do valor do Contrato 41/2018 em razão de
readequação do projeto, com a ciência e concordância do contratado. O valor do Contrato
nº 41/2018 passa a corresponder a R$ 389.738,31 (trezentos e oitenta e nove mil
setecentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos). Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
Lei 10520/02 . Vigência: 20/05/2019 a 20/02/2020. Valor Total: R$398.738,31. Fonte:
100000000 - 2018NE800882. Data de Assinatura: 20/05/2019.

(SICON - 20/05/2019) 200128-00001-2019NE800061